

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 27 marca do dnia 28 kwietnia 2025 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:

1. Dzisiejsze sprawozdanie rozpocznę od gratulacji, po wygranym meczu MKKS Siarka Tarnobrzeg i zwycięstwie Rysi Sochaczew nad MKKS Koszalin nasz prudnicki MKS SMYK zdobył awans do drugiej ligi. Gratulujemy przede wszystkim zawodnikom i trenerom spełnienia marzeń i stawianych przed sobą celów.

2. Gmina Prudnik w dniu 20.03.2025r. złożyła do Ministerstwa Sportu wniosek o dofinansowanie przywrócenia funkcji hali sportowej „Obuwnik” w Prudniku zniszczonej podczas powodzi we wrześniu 2024r. w ramach programu Odbudowy Infrastruktury Sportowej 2024 na kwotę 34 231 982,00 zł co stanowi 99% wartości całkowitej zadania tj. 34 577 760,00 zł. Wykonany program funkcjonalno użytkowy odbudowy hali zakłada jej odbudowę, a w konsekwencji jej rozbudowę. Nowy obiekt zostanie dodatkowo wyposażony o zaplecze sanitarne, szatnie, nowe trybuny oraz o zaplecze parkingowe. Przypomnę, że hala została wybudowana pod koniec lat siedemdziesiątych i wraz z hotelem i torem łyżniczym stanowiła łyżniczy kompleks szkoleniowy. 22 kwietnia 1997 roku Klub Sportowy OBUWNIK przeniósł na gminę Prudnik nieodpłatnie prawo użytkowania wieczystego gruntu i własności budynku. Do tej pory nazwa hali jest nierozdzielnie związana z Klubem Łyżniczym Obuwnik. Opracowując program funkcjonalno użytkowy oraz rozmach rozbudowy obiektu na uwadze mieliśmy przyszłe jego wykorzystanie w tym przede wszystkim na:

- obiekt łuczniczy, parametry hali pozwalają na wykorzystanie jej do zawodów pod dachem, które do dnia powodzi odbywały się w tym obiekcie;
- piłki koszykowej, mając na uwadze tradycje koszykarskie Prudnika,
- inne dyscypliny: karate, siatkówka, piłka nożna halowa.

W dniu 17.04.2025r. w Ministerstwie Sportu i Turystyki na zaproszenie Sekretarza Stanu Piotra Borysa odbyło się spotkanie robocze z udziałem przedstawicieli Gminy Prudnik, właściciela hotelu „Olimp” oraz Prezesa Polskiego Związku Łuczniczego. Celem spotkania było przyszłe funkcjonowanie hali sportowej „Obuwnik” przy ul. Łuczniczej w Prudniku.

W trakcie spotkania omówiono możliwości zachowania dotychczasowej funkcji hali, która od momentu jej powstania dedykowana była sportom łuczniczym. Przedstawiona została propozycja współpracy pomiędzy samorządem, sektorem prywatnym a Polskim Związkiem Łuczniczym w zakresie zagospodarowania obiektu oraz jego wykorzystania jako centralnego punktu szkoleniowego tej dyscypliny sportu. Podkreślono również znaczenie lokalizacji hali – w bezpośrednim sąsiedztwie hotelu „Olimp” – co stwarza korzystne warunki logistyczne dla zawodników i sztabów szkoleniowych.

Uczestnicy spotkania zgodnie zadeklarowali wolę dalszej współpracy oraz wsparcie dla działań mających na celu odbudowę i rozwój infrastruktury sportowej w Prudniku. Kolejnym krokiem będzie podpisanie porozumienia określające warunki współpracy pomiędzy Gminą Prudnik, Polskim Związkiem Łuczniczym i Właścicielami Hotelu „Olimp” w zakresie utworzenia centrum szkoleniowego dla łucznictwa, które ma wspierać przygotowania zawodników do igrzysk olimpijskich oraz zawodów krajowych i międzynarodowych.

3. Gmina Prudnik 1 kwietnia wystąpiła z wnioskiem do Wojewody Opolskiego o udzielenie pomocy finansowej na usuwanie skutków powodzi w tym odpadów popowodziowych z terenu gminy Prudnik.

Szacowana ilość odpadów do odbioru: 1 000,00 Mg.

Szczegółowe szacowanie kosztów:

Cena 1 180,00 zł netto – koszt zbierania, załadunku, transportu i zagospodarowania odpadów 1 Mg odpadów popowodziowych, w tym:

- 350,00 zł – koszt zbierania, załadunku i wynajmu sprzętu,

- 830, 00 zł – transport i zagospodarowanie odpadów popowodziowych.

Cena za 1 Mg odpadów popowodziowych – 1 274,40 zł brutto.

Przewidywana wartość zadania: 1 275 000,00 zł. Gmina uzyskała wnioskowane środki, a w dniu dzisiejszym zostanie ogłoszony przetarg.

4. W ramach Projektu Transformacji Energetycznej i Rozwoju Energii Odnawialnej od 30 marca do 3 kwietnia 2025r. uczestniczyłem w wizycie studialnej w Norwegii organizowanej przez Związek Miast Polskich, której celem było zapoznanie się z najlepszymi praktykami wdrażania rozwiązań energetyki odnawialnej oraz innowacjami technologicznymi wspierającymi transformację energetyczną na poziomie lokalnym. W Oslo zapoznaliśmy się z funkcjonowaniem Agencji Klimatycznej , jej zadaniami i budżetem. Przedstawiony został nam projekt budownictwa zeroemisyjnego , wizytowaliśmy również plac budowy zeroemisyjnej. Pracownicy Agencji przedstawili nam rozwiązania magazynowania energii, a także funkcjonowania transportu zeroemisyjnego w Oslo. Wyjazd był okazją do zapoznania się z nowoczesnymi rozwiązaniami stosowanymi w norweskich miastach, które zaczynają już być stosowane również w infrastrukturze polskich miast.

5. W dniu 31 marca br Gmina Prudnik otrzymała informację, iż złożony w ramach naboru wniosków w ramach programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027 (FEO 2021-2027) Działanie 3.1 Mobilność miejska projekt pn „Wzrost mobilności na obszarze Subregionu Południowego”, którego jednym z partnerów jest Gmina Prudnik (oprócz Powiatu Głubczyckim, Gminy Branice, Gminy Pakosławice oraz Gminy Głubczyce pełniącej rolę Lidera projektu) został ujęty na liście zadań, które otrzymają dofinansowanie. W ramach przedmiotowego projektu Gmina Prudnik zrealizuje zadania pn „Budowa ciągu pieszo-rowerowego oraz infrastruktury drogowej transportu publicznego ulicy Przemysłowej w Prudniku”, które swoim zakresem rzeczowym obejmuje m.in. następujące wydatki kwalifikowalne :

- wycinkę drzew znajdujących się w kolizji,
- wykonanie koryta jezdni i ścieżki pieszo rowerowej,
- wykonanie podbudowy jezdni i ścieżki pieszo rowerowej,
- montaż krawężników i obrzeży wzdłuż drogi i ścieżki pieszo rowerowej,
- wykonanie jezdni o szerokości 7,0 m z nawierzchnią bitumiczną,
- wykonanie jednostronnego ciągu pieszo – rowerowego o szerokości 3,0m,
- wykonanie zjazdów,
- przebudowę skrzyżowań,
- budowę kanalizacji deszczowej,
- budowę oświetlenia ulicznego z systemem sterowania,
- budowę kanalizacji teletechnicznej,
- budowę kanału technologicznego,
- wykonanie zatoki autobusowej wraz z wiatą przystankową,

- wykonanie zadaszanej i utwardzonej wiaty parkingowej dla rowerów - 20 sztuk. Wyposażenie wiaty: stacja naprawy rowerów, parking dla rowerów 20 sztuk, 2 ławy, stół (8 osób) i kosz na śmieci.
- zabezpieczenie istniejących sieci uzbrojenia podziemnego,
- wykonanie nasadzeń i terenów zielonych.

Długość wykonanego nowego odcinka drogi wynosić będzie ok. 385,92 mb.

Opracowany w miesiącu lipcu 2023 r. - w oparciu o Program Funkcjonalno Użytkowy kosztorys - inwestorski oszacował wartość w/w pełnego zakresu rzeczowego w wysokości brutto 4 103 774,54 zł. a Gmina Prudnik otrzyma całe wnioskowane dofinansowanie projektu w kwocie 3 732 382,95 zł.

Harmonogram projektu przewiduje jego realizację w roku 2026 r., która poprzedzona zostanie opracowaniem pełnej dokumentacji budowlanej oraz uzyskaniem niezbędnych pozwoleń co zostało zaplanowane w harmonogramie na rok 2025.

Pragnę ponadto poinformować, iż niniejszy projekt wraz kolejnymi projektami dotyczącymi : ul. Meblarskiej, który otrzymał 100%-owe wsparcie ze środków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2025 rok oraz projektem budowy nowego odcinka drogi ul. Przemysłowej, który otrzymał już dofinansowanie w ramach programu Polski Ład kompleksowo rozwiązuje temat uzbrojenia terenów Specjalnej Strefy Ekonomicznej w niezbędną infrastrukturę nie tylko drogową ale i wodno-kanalizacyjną.

Na szczególne podkreślenie zasługuje fakt, iż trzy etapy uzbrojenia terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w ciągu ulicy Przemysłowej to trzy projekty, które skutecznie pozyskały środki zewnętrzne na jego realizację w skumulowanej kwocie 21 385 192,19 zł stanowiącej aż 97%

skumulowanej wartości tychże trzech etapów uzbrojenia przedmiotowych terenów.

6. Zgodnie z planem budżetu na 2025 rok, prowadzone są następujące procedury przetargowe:

- 1) 04.04.2025 r. podpisano umowę na budowę drogi ul. Działkowej Prudnik – Łąka Prudnicka z firmą: ROCON Sp. z o.o., ul. Porcelitowa 13, 49-130 Tułowice na kwotę 6 751 470,00 zł.
- 2) rozstrzygnięto przetarg na dostawę materiałów i wyposażenia niezbędnego do realizacji działań projektu pn. „Serce łamie granice”. W dniu 15.04.2025 r. podpisano umowę z firmą: UNITRON Tadeusz Robaszewski, ul. Broniewskiego 15, 47-225 Kędzierzyn-Koźle na kwotę 227 705,97 zł.
- 3) rozstrzygnięto przetarg na rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w rejonie ulic Maczka, Andersa, Frankla oraz Skowrońskiego w Prudniku. W dniu 22.04.2025 r. podpisano umowę z Przedsiębiorstwem Robót Drogowych „Prószków” Sp. z o.o., ul. Wiejska 6, 46-060 Folwark na kwotę 5 043 000,00 zł.
- 4) otwarto przetarg na: przebudowa i rozbudowa budynku mieszkalnego w ramach zadania „NieSamiDzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne – III edycja”. Trwa procedura sprawdzania i oceny ofert.
- 5) ogłoszono i otwarto przetarg na: budowę drogi wraz z infrastrukturą techniczną na terenach inwestycyjnych – ul. Meblarska w Prudniku (Etap III). Trwa procedura sprawdzania i oceny ofert.
- 6) w dniu dzisiejszym zostanie ogłoszony przetarg na: zbieranie, transport i zagospodarowanie odpadów powstałych w wyniku

powodzi we wrześniu 2024 r. w Gminie Prudnik. Planowany termin otwarcia ofert 07.05.2025 r.

7. Jak już wcześniej informowałem Gmina Prudnik Decyzją Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji nr 18/R/25 z 6 marca 2025 roku, otrzymała z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych blisko 140 ton węgla kamiennego z przeznaczeniem między innymi dla powodzian. Opał jest zmagazynowany na placu węglowym Zakładu Energetyki Ciepłej przy ul. Zielonej 1 i jest dystrybuowany przez pracowników Urzędu Miejskiego dla osób uprawnionych tj. powodzian w formie darowizny. Gmina pokrywa również koszt transportu. Węgiel otrzymaliśmy za darmo ponosząc około 20 000 zł za transport z województwa podlaskiego z magazynów RARS do Prudnika.

8. 24 kwietnia uczestniczyłem w sesji Rady Powiatu, na której omawiana była kwestia budowy sztucznego lodowiska przez Powiat. Uczestnicząc w dyskusji zadeklarowałem, że Gmina Prudnik jest gotowa partycypować w kosztach funkcjonowania lodowiska. Szczegóły naszego udziału w tym przedsięwzięciu zostaną ustalone w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem prudnickim, a Gminą Prudnik.

9. W minioną sobotę, 26 kwietnia, w ramach projektu „Aktywni razem”, odbył się jubileuszowy X Turystyczny Rajd Rowerowy „Śladami Franciszka Surmińskiego i Stanisława Szozdy – legend polskiego kolarstwa”. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku i zgromadziło licznych uczestników z regionu oraz gości z zagranicy. Z uwagi na ogłoszoną przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej żałobę narodową po śmierci papieża Franciszka, wydarzenie

odbyło się w zmienionej, bardziej stonowanej formule. Na rozpoczęcie rajdu jego uczestnicy uczcili pamięć Ojca Świętego minutą ciszy, oddając wyraz szacunku dla jego osoby i posługi.

Rajd zorganizowano w ramach projektu „Aktywni razem”, realizowanego ze środków Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Pradziad w ramach programu INTERREG CZECHY – POLSKA 2021–2027.

Honorowy patronat nad wydarzeniem objęli Wojewoda Opolska, Pani Monika Jurek, oraz Marszałek Województwa Opolskiego, Pan Szymon Ogłaza.

10.1. W ramach ostatniego naboru Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad zatwierdzone zostały kolejne wnioski złożone przez Agencję Sportu i Promocji w Prudniku oraz Gminę Prudnik:

Sploty kultury - projekt realizowany będzie we współpracy z partnerskim miastem Bruntál (Czechy). W ramach działań zaplanowanych w Prudniku przygotujemy i wydamy materiały promocyjne, które pomogą w budowaniu pozytywnego wizerunku współpracy transgranicznej i wspólnego dziedzictwa kulturowego. Projekt realizowany będzie od kwietnia 2025 roku do marca 2026 roku.

10.2. Aktywni razem 2 - to kontynuacja udanego projektu realizowanego wcześniej z miastem Krnov, który zachęca mieszkańców Prudnika i czeskiego Krnova do wspólnego spędzania czasu na sportowo! W planie jest 6 wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, w których wezmą udział zawodnicy z Polski i Czech. Będą to m.in.:

- Sportowa Środa – dzień pełen aktywności i gier
- Półmaraton Górski
- Mikołajkowe Zawody Pływackie
- Turniej Tenisa Stołowego

- Turniej Tenisa Ziemnego
- Turniej Streetballa

Planowany termin realizacji to: sierpień 2025 r. – lipiec 2026 r.

10.3. Ponadto, Gmina Prudnik została partnerem w projekcie „Edukacja nie zna granic”, którego wnioskodawcą jest miasto Bruntál. Projekt ten zakłada szereg działań edukacyjnych i integracyjnych, mających na celu zbliżenie dzieci i młodzieży z obu stron granicy oraz rozwijanie wspólnych kompetencji. Realizacja powyższych inicjatyw będzie możliwa dzięki dofinansowaniu z Funduszu Małych Projektów Euroregionu Pradziad, który wspiera lokalne działania transgraniczne w ramach Programu Interreg Czechy–Polska.

11. Przed nami 26. edycja Wystawy Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego. Tegoroczne wydarzenie, stanowiące kontynuację naszej wieloletniej tradycji, odbędzie się na torach łuczniczych przy hali sportowej Obuwnik, pod namiotami w dniach 6-8 czerwca 2025 r. Wystawa Twórców Ludowych i Rzemiosła Artystycznego Pogranicza Polsko-Czeskiego organizowana jest w ramach projektu „Ludowi artyści dla tradycji”, który realizowany jest ze środków Funduszu Małych Projektów w Euroregionie Pradziad z programu INTERREG CZECHY-POLSKA 2021-2027. Obecnie prowadzony jest nabór wystawców.

12. W związku z nadchodzącym sezonem wiosennym, Agencja Sportu i Promocji w Prudniku przeprowadziła kompleksowe prace przygotowawcze na placach zabaw oraz boiskach sportowych administrowanych przez jednostkę.

Na placach zabaw dokonano wymiany piasku w piaskownicach, a także wykonano prace porządkowe i przeglądy techniczne urządzeń rekreacyjnych. Wszystkie działania miały na celu zapewnienie bezpieczeństwa użytkowników oraz odpowiednich warunków do zabawy na świeżym powietrzu.

Równocześnie, w ostatnich tygodniach zrealizowano niezbędne prace pielęgnacyjne na boiskach piłkarskich zlokalizowanych przy ul. Włoskiej w Prudniku, w Moszczance oraz w Łące Prudnickiej. Zakres prac obejmował m.in. piaskowanie i aerację nawierzchni, co ma na celu poprawę jej jakości i przygotowanie do intensywnej eksploatacji w sezonie sportowym.

13. Do publicznej wiadomości przekazany został program DNI PRUDNIKA 2025, które odbędą się w sobotę, 5 lipca, na prudnickim Rynku:

PROGRAM KONCERTÓW

16:00 Dziecięca i Młodzieżowa Estrada Prudnicki Ośrodek Kultury

16:30 African Music School

17:30 Kacper Hta

18:30 ZBUKU

19:30 KOMBI Łosowski

21:00 Lady Pank

WSTĘP WOLNY

Dodatkowo:

do zobaczenia 5 lipca na prudnickim rynku